



POLSKA IZBA GOSPODARCZA PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

ul. Gronowa 22, p. 1301, 61-655 Poznań,

Tel. + 61- 668 90 41; e-mail biuro@przemysldrzewny.pl

IG- 48/04/2018

Poznań, dnia 20 kwietnia 2018 r.

Szanowny Pan

Krzysztof Tchórzewski

Minister Energii

Dotyczy: projektu ustawy o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji

Szanowny Panie Ministrze,

Uprzejmie przekazujemy, że Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego, w ślad za oceną projektu ustawy o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji (wersja z dnia 16 marca 2018 r., nr UD 371 w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów, dalej: „projekt ustawy”), przekazaną Państwu przez BARLINEK S.A. i działając w porozumieniu z nim, w pełni popiera zgłoszoną Państwu ocenę tego projektu, oraz zawarte tam propozycje. W szczególności zwracamy uwagę, że w projekcie ustawy nie uwzględniono możliwości uczestniczenia w systemie wsparcia energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji jednostek kogeneracyjnych, które nie dokonują wprowadzenia do sieci i sprzedaży wytwarzanej energii elektrycznej, oraz które nie dokonują wprowadzenia wytwarzanego ciepła do publicznej sieci ciepłowniczej.

Rozstrzygnięcie to w istocie eliminuje możliwość ubiegania się o wsparcie dla energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji przez przemysłowe jednostki kogeneracyjne, których funkcjonowanie w ramach polskiego sektora ciepłowniczego może mieć pozytywne skutki z punktu widzenia realizacji celów w zakresie ochrony środowiska, w tym w szczególności poprawy stanu jakości powietrza.

W związku z powyższym w załączeniu przedkładam propozycję zmian do projektu ustawy, obejmującą rozwiązania pozwalające na korzystaniu z systemu wsparcia dla energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji przez jednostki kogeneracyjne wykorzystujące jako paliwo biomasę stanowiącą odpad z produkcji przemysłowej, które jednocześnie spełniają podwyższone standardy w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza.

Propozycja uzupełnienia projektu ustawy została przedstawiona w dwóch wariantach. Pierwszy z nich należy uznać za bardziej pożądany ze względu na szerszy zakres umożliwienia korzystania z systemu wsparcia dla energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji przez jednostki wytwórcze należące do proponowanej, dodatkowej kategorii beneficjentów. W przypadku braku możliwości zaakceptowania proponowanego rozwiązania w pierwszym wariantcie, postuluję wdrożenie drugiego z przedstawianych wariantów.

Z poważaniem

Sławomir Wrochna

Prezydent Izby

Załącznik 1: propozycja zmian do projektu ustawy o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji wraz z uzasadnieniem.